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Kirkenes verdensråds generalforsamling 2022 
inkludert framdriftsplan  

 

Sammendrag 
 
Kirkenes verdensråds 11. generalforsamling finner etter planen sted fra 31. august til 8. 
september 2022 i Karlsruhe, Tyskland.  
 
Deltakere: 
Den norske kirkes har fått fire delegater:  
- Ingeborg Midttømme  
- Kjetil Fretheim  
- Marianne Brekken  
- Urfolksdelegat 
Ettersom Hanne Punsvik Øygard (samisk delegat) måtte 
trekke seg, forventes Kirkerådet å oppnevne ny delegat 
på sitt møte i februar. Alle disse deltar på 
generalforsamlingen med stemmerett på vegne av Den 
norske kirke. Berit Hagen Agøy ble oppnevnt som 
rådgiver for delegasjonen. 
 
I tillegg deltar gjester, rådgivere, observatører og besøkende. Hvor mange som 
får delta fra Den norske kirke, avhenger av hvor stor generalforsamlingen kan være av 
hensyn til smittevern under pandemien. Det er ventet at antall deltakere i de nevnte 
kategoriene avklares etter møtet i KV sentralkomité, 9.–16. februar 2022.  
 
KVs stewardsprogram til generalforsamlingen er under planlegging. Dessverre 
er det ingen søkere til programmet fra Norge. Annonseringen av stewardsprogrammet 
ble sendt til norske kirkelige utdanningsinstitusjoner, bispedømmer og ungdoms-
organisasjoner. Det har vært interesse for programmet, men varigheten og tidspunktet 
(semesterstart) gjør det vanskelig for unge å sette av nok tid. Det jobbes likevel med 
muligheten for å sende unge ressurspersoner som kan bidra til stewardsprogrammet. 
I tillegg planlegges det på nordisk nivå å sende en økumenisk ungdomsdelegasjon fra 
de nordiske landene til Karlsruhe. Det er ønskelig at denne delegasjonen kan delta på 
den planlagte Ecumenical Youth Gathering (EYG), som finner sted fra 25.–31. 
august. 
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Kommunikasjonsmedarbeidere til generalforsamlingen: Den norske kirke og 
Norges Kristne Råd har foreslått to kommunikasjonsmedarbeidere som kan bidra i 
KVs kommunikasjonsteam under generalforsamlingen. Det er også viktig at vi alt nå 
begynner å planlegge hvordan generalforsamlingen bør dekkes her hjemme.  
  
Programbidrag:  
 
Workshops på generalforsamlingen er også under planlegging. KV har 
annonsert muligheten for å søke plass i programmet til å avholde workshops, med 
søknadsfrist 15. januar 2022. Den norske kirke bidrar til følgende søknader:  
 
- Workshop om Bærekraftsboka (Kirkens Nødhjelp, Norges Kristne Råd og Den norske 
kirke)  
- Flere workshopsøknader om trosfrihet (Nordic Ecumenical Network on Freedom of 
Religion and Belief (NORFORB), Svenska kyrkan, Den evangelisk-lutherske kirke i 
Finland og Stefanusalliansen).  
 - Urfolksprogram: Samisk kirkeråd samarbeider med KVs urfolksprogram om stand, 
workshops og kulturbidrag.  
 - Workshop om økumenisk tilnærming til dalitenes sak (International Dalit Solidarity 
Network, National Council of Churches in India, m.fl.) 
 
Planlegging og oppfølging: 
 
KVs sentralkomitémøte 9.–16. februar 2022. Møtet finner sted digitalt. Det 
betyr at det ikke blir rom for å velge ny generalsekretær, men det er ventet at møtet blir 
viktig for planlegging av generalforsamlingens størrelse og program. Planen er at 
møtet også skal ta viktige avgjørelser om KVs økonomi og «Green Village-prosjektet».  
 
KV utga i november 2021 første del i en bibelstudieserie knyttet til kirkeåret og 
generalforsamlingens tema. Fra Den norske kirke har Stephanie Dietrich, som er 
medlem i KVs troskommisjon, bidratt til serien. Utgivelsen kom i seneste laget for å 
kunne brukes i inneværende kirkeår, men det er mulig å planlegge bruk av serien som 
en oppfølging av generalforsamlingen. Serien kan lastes ned her. 
 
Nordiske samordningsmøter mellom de nordiske medlemmene og rådgivere med 
ansvar for KV finner jevnlig sted mellom eksekutivkomitemøter og sentral-
komitemøter. Den norske kirkes sentralkomitemedlem, Marianne Brekken, og 
internasjonal direktør, Berit Hagen Agøy, deltar jevnlig.   
 
Europeisk pre-assembly 25.–26. februar 2022 arrangeres av Konferansen av 
europeiske kirker, og finner sted digitalt. En egen nordisk-baltisk pre-assembly 
planlegges senere på våren.  
 
Planlegging i Den norske kirke: MKR har ansvar for å forberede Den norske 
kirkes delegasjon, men også for å gjøre generalforsamlingen kjent her hjemme, både i 
forkant og i etterkant. Et møte med norske deltakere planlegges våren 2022, dette vil 
skje i samarbeid med Norges Kristne Råd og Kirkens Nødhjelp og andre relevante 
aktører. I tillegg inviteres delegater til Teologisk nemnds seminar om «En hjertets 
økumenikk» 7. mars 2022, hvor preses Olav Fykse Tveit er invitert til å innlede om 
bakgrunnen for temaet, med vekt på «Kristi kjærlighet».  
 
Ettersom Kirkemøtet er flyttet fra våren 2022 til september 2022, vil Kirkemøtet få en 
fersk rapport fra Karlsruhe. Les mer om forberedelser til generalforsamlingen her.  
 

https://www.oikoumene.org/resources/bible-studies/11th-assembly-bible-study-advent-and-christmas
https://www.oikoumene.org/about-the-wcc/organizational-structure/assembly
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Forslag til vedtak 
 
Mellomkirkelig råd har følgende innspill til forberedelser og oppfølging av 
generalforsamlingen:  
…  
 

 
 
 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Den norske kirkes medlemskapsforpliktelser til KV innebærer øremerket støtte til 
generalforsamlingen tilsvarende ett års medlemskontingent. Beløpet overføres til KV 
over tre år. I tillegg må det i budsjettet for 2022 tas høyde for utgifter til norsk 
deltakelse på generalforsamlingen og forberedende møter, samt eventuelle bidrag til 
generalforsamlingens program (f.eks. workshops), samt ungdomsdeltakelse. 
 

 


